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Nr 808

Av herr Ståhl m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition 
nr IfS, angående fortsatt valutareglering.

(Lika lydande med motion nr 656 i Första kammaren)

I proposition nr 43 framlägges förslag angående fortsatt valutaregle
ring under tiden 1 juli 1966—30 juni 1967.

Departementschefen framhåller i propositionen, att valutaregleringen 
utgör ett väsentligt ekonomisk-politiskt instrument bland de medel som 
finns i syfte att uppnå målen för den ekonomiska politiken. Detta instru
ment har på senare tid utnyttjats i begränsad omfattning. De löpande be
talningarna är som bekant i huvudsak undantagna från regleringen. An
sökningar om direkta investeringar i utlandet eller i Sverige bifalles nu
mera så gott som undantagslöst. Valutaregleringen har uppmjukats i avse
ende på de kommersiella krediterna. I åtskilliga fall har tillstånd givits 
till en väsentlig finansiell upplåning utomlands.

Läget är sålunda det, att vi har kvar en omfattande men i rätt begrän
sad utsträckning använd reglering med det krångel som prövningsförfa- 
randet innebär. I praktiken torde valutaregleringen numera främst utnytt
jas till att förhindra utförsel av värdepapper. Under sådana omständighe
ter och med hänsyn till de alltmer ökande internationella förbindelserna 
synes det knappast motiverat att ha kvar regleringen i dess nuvarande 
skick. På något längre sikt bör regleringen helt avvecklas.

Riksdagen har tidigare visat en positiv inställning till en väsentlig upp
mjukning av valutaregleringen. Utredning härom förutsattes ske i den år 
1960 tillsatta valutakommittén. I bankoutskottets utlåtande nr 24 år 1961 
meddelades att utskottet informerats om att utredningen hade för avsikt 
att utröna icke bara de spörsmål som sammanhänger med den nuvarande 
valutaregleringen utan även de problem som skulle kunna aktualiseras vid 
ett slopande av denna reglering. Valutakommittén företog emellertid inte 
den avsedda belysningen av nämnda spörsmål. Riksdagen bör därför göra 
en förnyad framställning om utredning av frågan.

Under hänvisning till ovan anförd motivering hemställes,
att riksdagen vid sin behandling av Kungl. Maj:ts propo

sition nr 43 angående fortsatt valutareglering måtte i 
skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa om utredning i syfte
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att åstadkomma en väsentlig uppmjukning och förenkling 
av valutaregleringen och belysa de problem som skulle ak
tualiseras vid ett slopande av densamma.

Stockholm den 22 mars 1966

Manne Ståhl (fp)

Anders Jonsson (fp) Sven G. Andersson (fp) Sigfrid Löfgren (fp)


